CXX. F~M.

I)E J. DESMERS, DE DtIABUS PECHS TERRE ÏN MANDAMENTO

DE RtOSEC*.

N OSCANTpresentes et futun quod, anno I)omini M° CC" XXX"t!)J",Ego J(ohannes) Desmers dono, cedo, trado Deo et béate Marie
Liuncelli et tibi P(etro) ejusdem loci abbati et fratribus presentibus
et futuris, videl. duas peties terre in mandamento de Riosec, s(cil).
in Bauz, et atiam petiem terre in Baina, et vm d(enarios) ccnsuates
quos mihi faciunt moniales de Hovoira, et \'))). den. quos debet
Johannes Galicia pro quodam orto quod est in mandamento Pisan"
ziani, et xv<! dcn. et tt. gutiinasque débet Sesters de tcnemcnto domns
sue et curtUts sui et ). petie terre que est en Vcngoeit. Hcconmia,
universa et singulu, dono, cedo, trndo bona Ode et sine dolo fratribus
prefatis, promittens quod nunquam contraveniam nec. uliquis arte
mea vel ingénie, si Deus me adjuvct et hec sact'osancta Hvangctia a
me corpora!itcr manutacta. Hoc laudavit M(ana) uxor mea et G. et
!!e. filie ntce et Lantelmus fratcr meus, et Lantelmus et Raimundus
Desmers fratres hujus don! testes sunt Stephanus de Chadafatco,
Odilo de S~buto conversus, Lanbet'tus do Osteu, Utntetmus Doa
sacerdos, Petrus Rainaudi, P. tUchat-di saccrdos de Auriol, P. Chu-
nabaz, J. Faber, P. Bostos, Lantchnus i)ajuluset Rotbertus frater ejus.
Prcterea sciendum est quod ego, prcfatusJohannes Desmers. ratum
habeo et veram esse cognosco omncm Htam donationem quam L.
Desmers et W. Desmers l1resbitcl'i, et J. et lt. et B. Clemenz et coter:
atti fecerunt fratribus pretaxatis, sicut in carta in qua nondum ext
autenticum positum propternegugentmmL. et W. Desmers ptenis-
sime continetur, que earta sic scribitur «Noverint ~M. e/t. Z~YA7,

P.Bernardi.' Etestscicndumquod hocdonum uttimum
laudaverunt Il. uxor mc:t et due predicte n)!c mee et Lan. frater mens,
et Lan. etRaimundus DesmeM fratres, et dederunt pro his omnibus
observandis et complendis udejussorem domui Lioncelli Lanbertum
de Osteu, et rogaveruntcum ut in hac carta sigillum suum poncrct.
Et ego Lanbertus do Osteu, ad pt'eces partis utriusque, présentent
cartam sigilli mei munimine roboravi.

(')Onginatparch.de 22 lig., cote Gf.. 882 (ftM. ~t) et CCCCXXXtV
(aw. B); trace de sceau sur double queue; au dos Partis Oe(; Copiedans io cahier DXtX.

CXXt/

Domtio facta per Franciacum do Monte Claro, qui dedit collum de

Veimut et multos census contentos in CM'ta dicte donacionis, perga-

me(n)o redacta et sigiitata sigitio dom' episcopi Die, anno miitesimo

(tucentcsimo tricesimo quarto.

(') Analyse fournie par t'~Mttt. ooto ~hMa* e49 (f 143 v).

CXXH. ~M~.

CARTA hOTLANDi DE ROETAS, DE ÂMBELLO'.

i~ovBRMT univers: prciienteset futuri quod, anno Dominl M". CC.
J~XXXV",Rottandus de Roetas donavit et concessit, pro rcdemp-

tione anime sue et parentumsuorum, Deo et béate Mario et fratribus

Liuncelli,presentibus et futuris, omniaprata que habebat in montanca

de Ambello donavit, inquam, ad babendum, tenendum, possiden-

dum et quicquid votuerint deinceps faciendum. Quam donationem

dictus R., juramento corporaliter prestito, promisit se et successores

sucs observuturos boM (tde, prout tnetiusct sanius !ntcUigi potest. i

et si quis.. pro d:ct. robusdict. fhitrcs Liuncelli inquietaret,promisit..

se ohponere omni culumpnianti et coMtradtcenti, secundum quod

justicia postutabit et si quid inde pt-cfate domui LiunceUi cvince-

retar, totum ittud jure rcstitucre promisit. Hoc donum laudavorunt

duo Otii ejus, seil. Petrus et Lantolmtis, et se nunquam contra ven-

turM super sancta Dei EvaMge!ia juravet'Mt. Et sciendum quod pre-

fatM R. habuit et recepit pro predict. rcbus a fratribus LitmcelU xx.

soMos Viennen. et unum quartaironcm lune, et dict. Lantelmus n.

sotid. Item hoc donum laudavit JohannesChalveU bajuttis, et propter

hoc habnit a dict. fhttribus Liuncelli dimidium quartaironem lune.

Actum in Arnbello, juxta fontcm dot Bt'uschct; testes sunt Ugo mo-

nachas, Martinus Aivis, M. de Bais, conversi Liuncelli, Petrus do

Roctas, Pe. Mo)is. Stefanus de Coogncrio. Ego vcroLantehnus, ntius

!~nto!mi de Gigors, quia res superius memorateaddominiummeum

pertinercaoscuntur, dict. donationem tMdavi et res dict. fratribus

Liuncelli concessi inperpctuumlibère possidendas, et pro supradictis

attendendiset observandisa predict. Rotlando et Petro et Lantelmo

ejusMiis, mandate et rogatu ipsorum, sepedic). fratribas Liuncelli

me Mcjussorio nomineobllgaviet presentem cartam sigilli mei muni-

mine mboravi.

(') OfigiMt parch. da 18 tig.. coté D aa (~. A) et Vt (~w. B) tracede
sceau,

CXXHt. awM ~236.

!)Ë BOKA FEM!KA UXORE W' DE PORTAS ET Wi FtUt EJUSMM,
BË MANDAMENTO DE PtSAXTtACO*.

r\UE geruntur in tempore ne hbanturprocpMUtemporis, litterarum
~sotent apicibusetcnMri. Inde est qnod notum fteri vohimtM omni-
bus tam présent, quam futuris quod, anno Dominice tncarnationis
mi!i'o dacent" XXX" Vf, quartodecimo kulendas maii, bona fcmina
Bcrauda, uxor quondam Wi))etmi de Portas, et WUteImus illius suus
jure proprio vendidertint, tradiderunt et inperpetuum titulo perfectc
venditionis habere concesscrant fratri Guigoni d'Erns sacprdoti, reci-
pienti et ementi nomine et ad opus domus Lioncelli et totius capitut;
ejusdem, quicquid juris habebant vêt habere poterant in toto manda-
mcnto de Pisanclaco, a via Rotancsa insuper, sive sint terre culte vel
inculte, nemora aut pascua. vendidernot, inquam, predicta om-nia. ad hnbendum, tcncndum ac possidendum. et hoc pretio
novem librarum Vipnnen., quod pretium confessi sunt se habuisse et
reecpisso; renuntiatttesexpressimetex certascientia exception! et
omni juri. promittentcs ctiam de evictioneetquod se oppotmntjuro
et ratione cuilibet qui. moveret questionem promittentesadhuc.
contra predict. venditionem. litem vel controvcrsiam (non) mo-
vero. certiorati res majoris esse preUi, et quod ulh'a valent dedit
predicta Bona Fcminadicte donmi de Lioneel et d;ct.wmdmus <Uius
suuspure, Hbere et absolute inter vivos, et de predict. rebus sedevcs-
tieruntetd!ct.Guigonem. tHYesUerunt,retentis tumcnibiquatuor
scxtariis frumenti consualibus. Set sciendum est quocl dicta Bona
Femina, consenticntcet présente Willelmo tllio suo, de predict. qua-
tuor soxiariiscensuaMbus, pro anima sua et patris et mains sue, dedi t
duos sextarios domui do Lionce) post mortem suam, rcsiduos duos
sextarios debet facere d!cta domus de Lionce! predicto WiHetmo et
successo'tbussuis inperpetuum; si forte dicta Bona Feminave! dict.
WHtehnus vel successoressui predict. duos sextarios vettent ~endert:
'vol auenare, dobent nuntiare domui de Lioneet et ipsi pré omnibus
atHs pro eodom pretio quo alius vcUet dare possint eos retincrc.
Universavero et singulaattendere et observaroet contra non vetHre.
juramentocorponrliter prcstito solidarunt, renuntiantes in hoc facto
omni juri, tam canonico quam civili. promiserunt etiam non.

advet-sus prodict. vonditionotn rcstitutionem ahquam. impetraro.
Predict. vero venditionem et omnia que superias continentur !auda-
verunt et MttMnnaYeruat Wit'eima, (!tia dicte BoneFemiM, ciGarinus
maritus suus. Actum hoc in domo dom( R(ichardi) de Chausen.
viMhi Romanensis,presentibus et rogatis testibus fratre Juvenc de
&tncto Kteuterio, converso cjusdcm domus, P. de Ponte Sauneru,P.
Choa, W" Gurim do JaiUans, Guigone de Portas, P. de Monte Pcssu-
!ano, qui hec scripsit. Ad pcrcmpncm igituf omnium supradict.
mcmot'iam, ego K. de Citauscn, vicarius Homancn., presenti carte
sigillum meum apposai in testimonium veritatis.

(*) Originat pareil. do 36 tig.. coté M<. 244 (tw. ~) et CCLXV (~w.
au dos CftWa emptionis ~Mart<m<<<tm (o'mytMM ab (tt/f<t MWptM
Partis Dei, et T'arMt valet et mcAtt. Sceau ogival (4~ rniH. sur cordon
& double queue deux oiseaux de vol ad'MsA!), une tige do lis au ntHiou i
)egende t'a' R VKANM KOMAMENMS.Copie dans le cahier CCCXCt.

CXXÏV. D~MMttre ~7.
(CARTA) DE TERRA DE GUMANDET*.

1~'ovEMNT univers! présentes MMeras inspectari quod, anno Domini
1~ M". CC*. XXX". septimo, mense dccembris, Ego Willolmus do
TroMo donc Deo et béate Marie et domui Lioncelli, pro redemptiono
anime mec et parentum meorum, terram quam habeo apud Goman-
det, que se tenet cum temt Johaunis Haschatz, alveo modiante, ex
unaparteet cum terrarempli ex aHa etomnejusct omnomactiooem
q~m habeo vel itabcrcpossum pro predicta terra et cjus pertinenciis,
totum dicte domui dono et relinquo, me ipsum devestiendo et dict.
domum per manum venerabitis viri Bamardi abbatis dicte domns
investiendo, et dict. ahbatem nomine dicte domus constituoprocura-
torem in rem $uam. Hanc autemdonationem laudo et approbo, et me
contra non voniarMm per me ve! per alium bona f!dc promitto i
rcnuncians omni juri, canonico et civili. SimiUter ego Lambertus,
filius dicti Wit!e)mi de Trotio, de mandate patris mei, dict. donatio-
nem laudo et approbo, et quod contra non veniam. promittoi
renuncians. Acta sunt liec anno et mensequibussupra, in domo dal
Cooigner nova, presentibus et ad hec vocatis tMtibus Duranto
HeHone, Joitanne Liema, Bouton et pluribus aHis. Nos vero Arbertus
de Chabeoto, decanusVatentinus, de cujus dominio dicta tBn'a est,
ad instanciam dicti Willelmi dict. donationem, satvo nostro dominio

dicte domui tMthmus et ud majorem RrmUatcm habcndamin poste-
rium sigNum nostrum appori fecimus huic carte.

(') Originalp&rch. de 15 Hg.. coté Stephano* 699 (~o. ) et CCCCXXXV
(Inv. B). Copie dans le cahier DXIX.

cxxv.
Donacto facta per Alhertum de Exenssits, qui donavit donaeione

pum Deo et Pc(tro) ubtmtt quatuor sestarta frumenti et quatuor
solidos ccnsuales, quos percipit in tuandamentoSuMctUuHiu)H;da<a
(anno) mitiio ducciitesimo tricesimo octavo.

(*) Sommairefourni par FJMP~t. A, cote Et 6$a (f" 145).

CXXV!. ~<
DE RICHARDO DE CHAU8ËX CANOX!CO HoMANËNSt ET DR

OBEDtEKTtAMOECCLEStE DE CMARLEU*.

i~ro\'ERMT universi quod, anno Domini M". CC". XXX". octnvo,immense
augusti, Richnrdus de Chausen, canonicas Rommensis et

obedientiarius ecclesie de Cliarleu, dedit et concessit domui Partis
Dei in perpetuum, sub <uumo ccnsu duorum sextariorum frumenii,
septem pecias terre que erant in parrocliia dicte ecclesie et de obe-
diontia ejusdem ecclesie quarum una est prope ecctesiam, contigua
terre Poncu Custri Novi, et duc pecie sunt juxta terram que fuit
quondam Aesman Marron a!ia pecia est juxta lo Plater, quinta est le

mounars del Miltatz, scxta est juxta condaminam Charbonethm, scp-
tima est terra del Crocs, que îaciebat daedecim denarios qui caduat
pro censu suprudicto. Actum romanis, mprescntta phititim et de
concensu quorumdam canonicorum. ln cujus roi testimonium, Ego
R. de Chausen, canonicusRomanen., presenti carte sigillum mcum
apposui in testimonium veritatis.

(~ Origineparch.do9 tig.. co)6 ~~ngeo. 361 ~w. ~i) Kt CCLXV!(~t'. B);
nu uns Partis Dei, de vn. pecttï terre fragm. de sceau, sdr temnisqu~,
identiqueà cetuide ch. cxxn) (n. Copie dans le cahier CCCXCI.

CXXVH. Oc<o~

CARTA jARENTONtS DR t~tVAtUAt DE PA8CUM D'ÂMBEL*.

iM'osc.wr présenteset futur! quod Jarcnto tic Dcvajua, pro rcmcdioi't anime
sue et pro onimabus parentum suorum et avuncutot'utn

suorum, 8(ci!ieet) dom' Jarcntonis Diensis episcopi et G. de Quinto,
dedit in bctcuMsuKun Deo et béate Marie et fratribus HonccHi. pre-
sentibus et futuris, totum jus et dominium quod habebat vêt tM~et'c

videbatHr in montanla de Ambe), s(cit). a trattsitu de la Cocha et
supm; promittetts, subjarejurando eorpomliter presHto, se et suc-
cessores suos predict. donattoncm semper observaturos bona ndc,
prout sanius et melius intelligi potestab aiiquo, ut nullo jure, nulla
ratione ab ipso vol a successoribussuis ccHveHi vêt conturbarivalent,

set nrmiter inperpctuumobservptut' promisit etiam sub eodcmsacra-
mento ut, si aliquis de parentela sua vel quitibet :dtcr in pt-edicta

donationo, hereditario jure vol aUo modo, querimoniammoverit ve!

iiftjunam fecerit, ipso ad justitiam respondcbit et dict. fratres Uun-
ccUi sepedict. donationem in pace et quiete teocre faciet et habere.
Et scicndum quod dict. Jarcnto habuit proptcrhoc de bonis LiunceUi